
Motion till riksdagen 

1988/89:Fi509 

av Inger Schörling m.fl. (mp) 
Den offentliga upphandlingen 

Energislöseriet i del svenska samhället är ston och del ökar. Hela samhället 

är i dag inst�illl på ständigt ökad energiomvandling trots de många uppenbara 

faror som deua medför. 

Sveriges riksdag fallade i maj 1989 ell klok! beslul. nämligen det all vi in le 

skall tillåta koldioxidutsläppen all öka i framtiden. Orsaken till deua är den 

s. k. drivhuseffekten som kan leda till dramatiska temperaturhöjningar p.g.a. 

överstor användning av fossila br�inslen. Fossila brän len är de som vi hämtar 

upp ur jorden i form av kol. olja och gas. Miljöpartiet de gröna har sedan 

länge uppmärk ammat deua problem och i sin energipolitik krävt all vi i 

Sverige skall ta fram en plan för au fram till år 2010 i huvudsak ha avvecklat 

de fossila bränslena. Della ansluter då till riksdagens beslut men går betydligt 

längre i solidaritet med de kommande generationerna. 

Sverige har sedan andra världskrigets slut utvecklats till en distributions

ekonomi och det sägs ofta all stora delar av vår mal ständigt är på väg. Tal 

mellan 25 och 50 o/c av den totala mängden nämns i diskussionerna. 

Transporterna går i allt väsentligt pä väg med dieseldrivna motorfordon 

och deua bidrar till all öka utsläppen av koldioxid och andra miljöförslöran

de ämnen som Lex. svaveldioxid. 

Det är viktigt au den offentliga sektorn som har en stor omfauning i 

Sverige går före när det gäller au arbeta för au minska dessa utsläpp. 

Det betyder au man av miljö- och resursskäl måste föredra lokall och 

regionall producerade varor framför dem som kommer fjärran ifrån. 

uvarande offentliga upphandlingsförordningar betonar priset på varan 

som den faktor som kall ha det dominerande inflytandel vid valet mellan i 

övrigt lika konkurrenter. Miljöpartiet de gröna kräver att också den 

miljöförstöring och de samhällskostnader som är förbundna med transpor

terna skall räknas med i varans pris och det gör au partiet kräver all 

upphandlingsförordningens beslämmelser skall ändras så au lokall och 

regionall tillverkade varor skall kunna ges företräde vid bedömningarna av 

vem som skall leverera. 
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Hemställan 

Med stöd av ovanstående hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att förord

ningarna om offentlig upphandling skall ändras så att lokala och 

regionala uppköp ges prioritet av regionalpolitiska, sårbarhets- och 

miljöskäl som viktiga delar av en varas totala pris för samhället. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Inger Schörling (mp) 

Claes Roxbergh (mp) Carl Frick (mp) 

Mot. 1988/89 
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